
www.krankenhaus-emmendingen.de

Infoabend Schwangerschaft & Geburt. Termine 2026.

Sicher und geborgen.  
Ihre Geburt bei uns.

Im Mittelpunkt unserer Geburtshilfe stehen Sie 
als zukünftige Mutter, Vater und Kind.

Wir kümmern uns um den medizinischen Rahmen 
und teilen etwas ganz Wichtiges mit Ihnen: die  
Vorfreude auf Ihr Baby.

Alle, die Familienzuwachs bekommen, laden wir 
herzlich zu unserer nächsten Infoveranstaltung ein.

Alle Veranstaltungen finden statt.  
Die Teilnahme am Infoabend ist kostenfrei.

Unsere Termine für 2026,  
jeweils von 18.30 bis 20.00 Uhr:
21.01.2026
18.02.2026
18.03.2026
22.04.2026

20.05.2026
17.06.2026
22.07.2026
19.08.2026

23.09.2026
21.10.2026
18.11.2026
16.12.2026

LERNEN WIR UNS KENNEN – BEI EINEM 
INFOABEND MIT KREISSSAALFÜHRUNG.
UND DANN BEI UNS IM KRANKENHAUS 
ZUR GEBURT IHRES KINDES. 

BESUCHEN SIE
UNSEREN KREISSAAL
AUF INSTAGRAM


