

Sicher und geborgen. Ihre Geburt bei uns.

LERNEN WIR UNS KENNEN – BEI EINEM
INFOABEND MIT KREISSSAALFÜHRUNG.
UND DANN BEI UNS IM KRANKENHAUS
ZUR GEBURT IHRES KINDES.

Im Mittelpunkt unserer Geburtshilfe stehen Sie als zukünftige Mutter, Vater und Kind.

Wir kümmern uns um den medizinischen Rahmen und teilen etwas ganz Wichtiges mit Ihnen: die Vorfreude auf Ihr Baby.

Alle, die Familienzuwachs bekommen, laden wir herzlich zu unserer nächsten Infoveranstaltung ein.

**Unsere Termine für 2026,
jeweils von 18.30 bis 20.00 Uhr:**

21.01.2026	20.05.2026	23.09.2026
18.02.2026	17.06.2026	21.10.2026
18.03.2026	22.07.2026	18.11.2026
22.04.2026	19.08.2026	16.12.2026

Alle Veranstaltungen finden statt.
Die Teilnahme am Infoabend ist kostenfrei.

www.krankenhaus-emmendingen.de



BESUCHEN SIE
UNSEREN KREISSAAL
AUF INSTAGRAM